

BR - EPAPER

APR 02, 2022

WORLD ECONOMY AND POLITICS NEWS PAGE 7



THE UNITED INSURANCE COMPANY OF PAKISTAN LIMITED

RATED AA+ BY PACRA & VIS

NOTICE OF THE 62nd ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 62nd Annual General Meeting of the shareholders of THE UNITED INSURANCE COMPANY OF PAKISTAN LIMITED will be held on Saturday the April 23, 2022 at 11:00 a.m. (through Video-link) from the Registered Office of the Company situated at Office # 204, 2nd Floor, Madina City Mall, Abdullah Haroon Road, Saddar Karachi, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

1) To confirm the minutes of the 61st Annual General Meeting of the Company held on April 30, 2021.

To receive, consider and adopt the Annual Audited Accounts of the Company for the year ended December 31, 2021 together with the Directors' and Auditors' reports thereon.

To approve payment of Interim Dividend @ Rs. 1.00/- per share (i.e. 10%) as recommended by the Board of Directors for the half year ended June 30, 2021 (already paid). To appoint auditors of the Company for the year ending December 31, 2022 and fix their remuneration. The present auditors, M/s. Ilyas Saeed & Co., Chartered Accountants, shall stand retired on the conclusion of AGM. The Board of Directors, based on the recommendation of Audit Committee, has recommended the appointment of M/s. RSM Avais Hyder Liaguat Nauman, Chartered Accountants, as auditors of the Company, for the year ending December 31, 2022 till conclusion of the next AGM.

SPECIAL BUSINESS 5a) To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended December 31, 2021 by passing the following special resolution with or without modification:

Resolved that the transactions conducted with Related Parties as disclosed in the notes 36 & 32 of conventional & takaful operations respectively for the year ended December 31, 2021 be and are hereby ratified, approved and confirmed.

5b) To authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with Related Parties for the financial year ending December 31, 2022 by passing the following special resolution with

or without modification: Resolved that the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case to case basis for the financial year ending December 31, 2022.

To consider and if deemed fit, pass with or without modification, the following special resolutions in accordance with the provision 199 of the Companies Act, 2017 read with section 183(3) for the purposes of authorizing the Company to disinvest 34.5% shares of its associated company namely Apna Microfinance Bank Limited by way of sale and transfer of sponsors shares to other group companies. RESOLVED THAT the Company be and is hereby authorized, in accordance with Section 199 and Section 183(3) of the Companies Act, 2017 to disinvest 147,999,812 ordinary shares of Rs. 10/- each of Apna Micro finance Bank Limited i.e. 34.5% of the total paid up capital of the Company by way of sale and transfer of sponsor shares to its associated companies at Rs. 6/- per share in Said proportionate i.e. 45,858,492 shares to be sold to United Software & Technologies International (Pvt.) Limited, 48,818,489 shares to be sold to Tawasul Healthcare TPA (Pvt.) Limited and 53,322,831 shares to be sold to Tawasul Risk Management Services (Pvt.) Limited respectively.

requisite disinvestment from time to time, to do all such act, deeds and things and to execute and deliver all such deeds, agreements declaration, undertaking and guarantees, including any ancillary documents for and on behalf of the Company for the purpose of carrying out the proposed resolutions. 7) To consider and approve the remuneration of the Executive Directors (including Chief Executive Officer) and fee to the non- executive/independent Directors for attending the Board and its

RESOLVED FURTHER that Mr. Muhammad Akram Shahid, Chief Executive Officer of the Company, be and is hereby authorized and empowered to take all necessary steps, to make the

Committee(s) meetings: RESOLVED THAT the approval be and is hereby granted to pay remuneration, perquisite and other fringe benefits to the Chief Executive Officer, Executive Director(s) and Fee to the Nonexecutive/Independent Directors, in addition to boarding, lodging and travelling expenses on actual basis as per Company Policy.

To transact any other business may be brought forward with the permission of the Chair. A Statement of material facts under section 134(3) of the Companies Act, 2017, pertaining to the special business contained in Agenda Items 5, 6 & 7 is annexed to this Notice of Meeting.

By Order of the Board

Karachi. Athar A. Khan (Company Secretary)

April 02, 2022 NOTES:

Video Link Facility for Attending the Meeting

In pursuance of SECP's circulars nos. 4 & 6 of 2021, pertaining to Regulatory Relief to dilute the impact of COVID 19 for the Corporate Sector, Company has been advised to modify their usually

Placement of Financial Accounts on Website

planning for Annual General Meeting for the well-being of the shareholders and avoid large gatherings by provision of video-link facilities. Considering the restriction imposed by the Government on public gatherings and SECP's directives, the Company convenes this AGM virtually via video-link facilities managed from the

Registered Office of the Company. To attend the AGM through video link, members are required to register their particulars by sending an email at athar.khan@theunitedinsurance.com. The members registering to connect through video link facility are required to mentioned their full name, cnic number, folio/cdc account no, valid email address, cell no, and no, of shares in the email with subject "Registration for UIC's AGM". Video link and login credentials will be shared with those Members whose email, containing all the required particulars are received at the given email address before (5.00 p.m.) on Monday 18th April 2021. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM on the same email address. Closure of Share Transfer Books The register of members and the share transfer books of the Company will remain closed as of April 16th 2022 to April 23 2022 (both days inclusive).

Transfer received in order at the office of our Shares Registrar M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Limited, Suit # 1705, 17th Floor, Saima Trade Center, I. I. Chundrigar Road, Karachi by the close

Participant in the Annual General Meeting A member entitled to attend and vote at the Meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend and vote. Proxies must be received at the registered office of the Company not later

than forty-eight (48) working hours before the Meeting. A blank Proxy From is attached at the end of the report and also available at Company's website: www.theunitedinsurance.com for downloading. CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan: A. For Attendance:

a) Individuals should be account or sub-account holder(s) and their registration details should be uploaded according to the CDC Regulations. They must establish their identity by providing a copy of their CNIC or passport.

of business (2:00 p.m.) on Friday, April 15, 2022 will be treated in time for the purpose of any entitlement and to attend, participate and vote at the Meeting.

b) Corporate entities must provide a certified copy of a resolution of their respective boards of directors, or a power of attorney for attending the Meeting, which should bear the attorney's specimen signature. B. For Appointing Proxies:

a) Individuals should be account or sub-account holder(s) whose registration details should be uploaded according to CDC Regulations and their forms of proxy must be lodged at the registered

office of the Company not later than 48 hours before the time for holding the Meeting. b) The form of proxy must be attested by two men, or any one man and two women, whose names, addresses and CNIC numbers should be given underneath their signatures.

c) Attested copies of CNIC or passport of the member and proxy must be submitted with the form of proxy. Unclaimed Dividend Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend, if any, are advised to contact our Share Registrar to collect/enquire about their unclaimed dividend.

In compliance with Section 244 of the Companies Act - 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend.

Change of Address (if any) Shareholders are requested to immediately notify change in address, if any to the Company's Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Limited, Suit # 1705, 17th Floor, Salma Trade

Tower A, I.I. Chundrigar Road, Karachi 74000. Deposit of Physical Shares in to CDC Account: As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the

date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act, i.e., May 31, 2017. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

Transmission of Annual Financial Statements through Email The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification S.R.O. 787(1)/2014 dated 8th September 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual General Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are hereby requested to convey their consent and e-mail address for receiving

Audited Financial Statements and Notice through e-mail. In order to avail this facility a Standard Request Form is available at the Company's website www.theunitedinsurance.com to be sent along with copy of his/her/ its CNIC / Passport to the Company's Share Registrar. Please note that giving email address for receiving of Annual Financial Statements instead of receiving the same by post is optional, in case you do not wish to avail this facility please ignore this notice.

Pursuant to the notification of the SECP (SRO 1196(I)/2019) dated October 3, 2019, the financial statement of the Company have been placed on the Company's website at

www.theunitedinsurance.com **Details of Beneficial Ownership** Attention of corporate entities/legal persons is also invited towards SECP Circular No. 16 and 20 of 2018. Respective shareholders (corporate entities/legal persons) are advised to provide the

information pertaining to ultimate beneficial owners and/or other information as prescribed in the subject SECP Circulars to the Share Registrar of the Company.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 IN RESPECT OF MATERIAL FACTS The statement sets out material facts concerning "Special Business" to be transacted at the Annual General Meeting of the Company to be held on April 23, 2022. The approval of the Members of

the Company will be sought for: Item No. 5 (a) Related Party Transactions The transactions carried out in normal course of business with associated companies (Related parties) were being approved by the Board as recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to clause 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.

before the shareholders for their consideration and approval/ratification. The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties. Item No. 5 (b) Authorization for the Board of Directors to approve the related party transactions during the year ending December 31, 2022 The Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending December 31, 2022 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions

The transactions conducted during the financial year ended December 31, 2021 with associated companies as shown in relevant notes of the Audited Financial Statements are being placed

with related parties' in the normal course of business. The majority of Directors are interested in these transactions due to their common directorship in the holding/associated companies. In

order to promote transparent business practices, the shareholders desire to authorize the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ending December 31, 2022, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders. The nature and scope of such related party transactions is explained above. These transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal approval/ratification. The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties. Item No. 6 Disinvest of Equity Investment in Apna Microfinance Bank Limited

Statement under section 134(3) of the Company Act 2017 and Information required under Companies (Investment in Associate Companies or Associated Undertakings) Regulations 2017 are

appended below: Regulation No 3(1) (a) Disclosure for all types of investment: Disclosure regarding associated company

Total consideration for disposal or investment in subsidiary, basis of determination of the consideration and

A. Regarding Associated Company or Associated Undertakings Name of Associated Company Apna Microfinance Bank Limited

Associated Company

Year ended December, 2019

Year ended December, 2020

Year ended December, 2021

0.17

0.10

(0.15)

Microfinance Bank Limited to other associated concerns at Rs. 6/- per share for a

Not Applicable

Not Applicable

Not Applicable

Basis of Relationship (iii) Earnings/(Loss) per share for the last three years

Name of the Subsidiary:

statement, if available;

(ii) Cost of book value of Investment in subsidiary;

_		(Unaudited)
(vi)	Break-up value per share, based on latest financial statement	Break-up value per share on the basis of latest unaudited financial statement as at December 31, 2021 is Rs./- 5.48/- (2020: Rs. 6.57)
(V)	Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statement	As per unaudited financial statements for the year ended December 31, 2021: Total Assets =Rs.24,871 Million Total Liabilities =Rs.22,518 Million Total Revenue =Rs.1,966 Million (Loss)/Profit After Tax =Rs.(59.784) Million
(vi)	In case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information, namely	Not Applicable
	I Description of the project and its history since conceptualization	Not Applicable
	Il Starting date and expected date of completion of work	Not Applicable
	III Time by which such project shall become commercially operational	Not Applicable
	IV Expected time which the project shall paying return on investment	Not Applicable
	V Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amount	Not Applicable
	B. General Disclosures:	
(i)	Maximum amount of investment to be made	Shareholders approval is being sought to sell 147,999,812/- shares of Apna

total consideration of Rs. 887.999/-million. The purpose and benefit of such disinvestment is the realization of sale proceeds Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment by the company to further invest in more liquid investments to improve solvency & liquidity of UIC.

Sources of funds to be utilize for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds: Justification for investment through borrowings Not Applicable Detail of collateral, guarantees provided and asset pledged for obtaining such funds

Cost benefit analysis Salient features on the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with Share purchase agreements are made between UIC and its associated regards to the proposed investment companies as mentioned in Note No.12 of the financial statements annexed to the notice. As per terms of agreement, UIC Shall transfer all the shares to the its associated companies together with all rights or claims of whatsoever nature for a

price equal to the sale consideration of Rs.887.999/-million. Transfer of shares shall be completed as per agreement and after obtaining all necessary regulatory approvals. (v) Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the Following Directors of the company are also holding following positions in AMBL 1. Mian Muhammad Akram Shahid (Chairman) (Sponsor/Major Shareholder/UBO) associated company or associated undertaking or the transaction under consideration Apna Micro Finance Bank Limited is associated undertaking of The United In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/ justification for any impairment or Insurance Co of Pakistan Limited. Bank recovered from its loss making operations in 2020 & 2019 by posting profit of Rs.37.219 & Rs.53.525 million respectively. write offs

During the year 2021 AMBL has posted Loss of 59.783 million due to covid pandemic. (vii) Any other important details necessary for the members to understand the transaction Not Applicable (b) Additional disclosure regarding Equity Investment While, no securities are being acquired by the company, the 34.5% shareholding of Maximum price at which securities will be acquired UIC in AMBL is sold at price of Rs.887.999/-million. No purchase is being made, shares are sold to associated companies at sale In case the purchase price is higher than the market value in case of limited securities and fair value in case of

price of Rs.6/- per share which is negotiated on the basis of fair value. unlisted securities, justification thereof Maximum number of securities to be acquired No Securities has been acquired by the company, 34.5% sharehodling of UIC in AMBL is sold to associated companies. (iv) Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment After disinvestment, Balance of Shareholding of UIC in AMBL is 12% Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be Current Market Value is Rs.25 per share Weighted Avg Market Price of preeding made in listed securities tewelve weeks is Rs.22.78/-per share. (vi) Fair value determined in terms of sub-regulation (1) regulation 5 for investment in unlisted securities Fair value of transaction is Rs.887.999 million. Information Required in Accordance with Section B(5)(III) of SRO(I)/2018

(iii) Total market value of subsidiary based on value of the Shares of the subsidiary company: a) In case of listed subsidiary company: quoted price of shares of subsidiary on day of decision of the Board Not Applicable for disposal; b) In case of non-listed subsidiary: value determined by a registered valuer who is eligible to carry out such valuation along with the name of valuer. (iv) Net worth of subsidiary as per latest audited financial statements and subsequent interim financial Not Applicable

its utilization; (vi) Quantitative and qualitative benefits expected to accure to the members. Not Applicable Item No. 7 Remuneration of Directors

Approval of the House is required for remuneration, perquisite and other fringe benefits to the Chief Executive Officer, Executive Director(s) and fee of the Non-Executive/Independent Directors, in addition to boarding, lodging and travelling expenses on actual basis as per Company Policy.



روزنامه "نى بات" (3)02 اپريل 2022 م



بيكر لاه ، دې ترکي الس كې په او

چیرااوروی ای ایس عالم AA ترارسره
نوٹس برائے62واں سالانہ اجلاس عام
امطلع کیاجاتا ہے کردی یونا پینڈانشوٹس کمپنی آف پاکستان کمینڈکا 86واں سالاندا جلاس عام بروز ہفتہ 2012 ہے 11 ہے (ویڈ یوننگ کے ذریعے)برتعام پاکستان اسٹاک بھیٹھ آؤیٹر کم تیسری منزل ٹی ایس ایکس بلڈنگ کراچی میں درج ذیل امور کی انجام دی کیلیے منعقد کیا جائے۔
کیپنی کے 201 پر کیں 2021 کوئٹم ہونے والے سال کیلئے کپنی کے سالان اجاس عام کی کارروائی کی ٹوٹنل 2021 کوئٹم ہونے والے سال کیلئے کپنی کے سالان آؤٹ شدہ حسابر کا فیصل کی وصولی نورونوش اور منھوری بررو آف والزیکٹرز کی طرف سے سفادش کردوں 1 روپی فیصل (میٹن 10 فیصلد) کے معبوری سنافی منظمری (میلیٹ سال کیلئے کہن بررو آف والزیکٹرز کی طرف سے سفادش کو جوزی اوران کے مشاہر وکا فیمن موجود و میسرالیاس معید اینڈو چارٹو اکا وکٹش اے جی ایم کے افٹنا میں سید اینڈو چارٹو اکا وکٹش اے جی ایم کے افٹنا میں سید اینڈو کا وکٹش اوران کے مشاہر وکا فیمن موجود و میسرالیاس معید اینڈو چارٹو اکا وکٹش اے جی ایم کے افٹنا میں سید اینڈو کا وکٹش اوران کے مشاہر وکا فیمن موجود و میسرالیاس معید اینڈو چارٹو اکا وکٹش اے جی ایم کے افٹنا میں سید اینڈو کا وکٹش اوران کے مشاہر وکا فیمن موجود و میسرالیاس معید این اوران کے مشاہر وکٹش کی مشاہر وکٹش کوئش کوئش کوئش کوئش کوئش کوئش کوئش کوئ
مورید 31 دیمبر 2021 کوئتم ہونے والے سال کیلیے حفاظ فریقوں کے ساتھ کے جانے والے لین وین کے محالمات کی توثیق اور منظوری کیلئے مندرجہ فی طرف کے اپنے والے کین وین کی کوئیسٹر کو دیا تھا ہے کہ ہوں کوئتم ہونے 15 دیمبر 2021 کوئتم ہونے 16 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 16 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 16 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 18 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 18 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 18 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 18 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 19 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 20 دیمبر 2022 کوئتم ہونے 20
ہے۔ اگیز یکٹوڈاٹر کیٹرز (بٹمول چیف آگیز کیٹوڈ فیسر) کےمعاوضےاورنان آگیز کیٹوڈ آزادڈاٹر کیٹرز کی بورڈاوراس کی کمیٹیوں کےاجلاس میں ٹرکت کی فیس برخورونوٹ اوراس کی منظوری۔ قرار پایا کہ چیف آگیز کیٹوڈ فیسر داگیز کیٹوڈ اٹر کیٹرز کومتاب معاوضہ اورد نگر مراعات کی ادائی منظوری دی جاتی ہے اورٹان اگیز کیٹوڈ آزادڈاٹر کیٹرز کوئیس کےملاوہ بورڈ نگ الاجٹک اورسٹری اٹراجات کیٹنی پالیسی کےمطابق کی جاگی۔ چیئر ٹین کی اجازت سے چیش کردہ دیگر کارروائی کی انجام دی۔ کمٹرز کی میں میں میں میں میں میں میں میں میں می
کمپنیزا یک جربه 2017 کی دفعه(3)134 کے تحت نفوی شواید کی اشینت بحواله قصوصی قراردادشال کرد دایجند استام نبر 6,5اور 7 اجلاس کے نوٹس کے ساتھ نسک ہے۔ مجلم پورڈ
الحبراے قان (کینی تیکریٹری)
اجلاں ہی پڑک کیلے ویڈ واکٹ کی ہولت کارپوریٹ بیٹنر کیلئے کورون ویا کیاٹرات کو کرنے کیلئے ریٹے لینزی ریلیف سے متعلق ایس ای پی کے مرکز زنبرز 14 اور 6 آف 2021 کے تحت کمپنی کومشور و دیا گیا ہے کہ و قصص یافتگان کی صحت اور سلامتی کیلئے سالا نداجلاس عام کیلئے اپنی مورون کے لینزی ریلیف سے متعلق ایس ای پی کی جوایات کو در نفر اسے معلق ایس ای پی کی جوایات کے در سے سالا نداجلاس عام و رچوکی منعقد کر رہ ہے ہوگا۔ دیا گائے میں مورون کے ساتھ ایس عام و رچوکی منعقد کر رہ ہے ہوگا۔ دیا گائے میں مورون کے ساتھ ایس عام و رچوکی منعقد کر رہ ہے ہوگا۔ دیا گائے میں مورون کے ساتھ ایس کا مورون کے ساتھ ایس کی مورون کے ساتھ ایس کا مورون کے ساتھ ایس کا مورون کے ساتھ ایس کی مورون کے ساتھ ایس کا مورون کی ساتھ کے ساتھ کی کارون کو لیوا کا کو زند کو سرور کا مورون کی ساتھ کی کارون کو روز کی کارون کو لیوا کی کارون کو لیوا کی ساتھ کی کارون کو لیوا کی کارون کو لیون کی کو کو کو کو کو کو کارون کو لیوا کی کارون کو لیوا کو
کھنی کے اراکین کار جنر اور شیئر فرانسفر کیسمور دند 16 اپریل، 2022 تا23 اپریل 2022 (جشول دونوں ایام) بندر ہیں گے۔ کھنی کیر جنز ارسر رزایف؛ میں دبنز ارسر ومز (پرائیویٹ) کمینڈ۔ دفتر نبر 1705ء 17 و ہی منزل مصائد فریڈ مینٹر آئی آئی چندر مجرکر اپنی کو بر دز جعہ مورجہ 15 اپریل 2022 کو کاروباری اوقات کار کے افتان مے تیل موصول ہونے والی مشتلایاں کمی بھی جن کے متصداد راجلاس میں شرکت اور رائے وی کیلئے بروقت تصور کی جا کمیں گی۔
مالا شاجلاس عام عامز در کا جو اجلاس میں شرکت اور رائے دی کا افل ہو وہ کی دوسرے کو اجلاس میں شرکت اور رائے دی کیلئے اپنا پراکسی مقر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی تقرریاں کمپنی کے رجنؤ وفتر کمرہ نمبر 204 مدیدی مال، عبد اللہ بارون روڈ کراچی کو اجلاس کے انعقام میں شرکت اور رائے دی کیلئے اپنا پراکسی مقر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی تقرریاں کمپنی کے رجنؤ وفتر کمرہ نمبر 204 مدیدی کی اجلاس کے انعقام میں شرکت اور رائے دی گائی قارم رپورٹ کے انعقام پر خسکت ہے اور کہنی کی ور سالیت میں میں میں میں میں شرکت اور رائے دی کے انتقام کی مقر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی تقرریاں کمپنی کے رجنؤ وفتر کمرہ نمبر 204 مدیدی کی اور ان کی انعقام میں شرکت اور رائے دی کی انتقام کر نمبر کی انعقام کر نمبر کی انتقام کر نمبر کی انتقام کی مقر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی تقرریاں کمپنی کے درجنؤ وفتر کمرہ نمبر کا کا ذری ہوگا کے انتقام کی مقرک کی انتقام کی انتقام کی مقرک کے انتقام کی مقرک کیا کے درجنو کر انتقام کی مقرک کی تقرریاں کمپنی کی مقرک کی کا کہ کا مقرک کی کا مقرک کی کا مقرک کی کا کا ذری کی کا کا دائی کی کو در انتقام کی مقرک کی کی کا کا دی کا کا دور کا دور کا کر کا کا دور کی کر کا کی کا کار کی کیا کہ کا کہ کا کر کر کر کا کیا کہ کی کا کا دور کا کا کا کر برائی کی کر کی کیا کو کا دی کی کا کر انتقام کی مقرک کر کا کیا کا کر کا کا کا کر کا کیا کی کیا کہ کی کیا کو کر کا کیا کی کر کا کیا کی کی کی کر کر کیا کیا کا کر کر کا کیا کو کر کا کیا کر کی کیا کی کا کر کا کا کر کیا کی کر کا کی کی کر کی کر کی کیا کے کا کا کر کا کا کر کر کا کیا کی کر کر کی کیا کو کر کا کر کیا کر کا کر کی کی کر کر کی کیا کی کر کر کی کر کر کی کر کر کر کیا کر کی کر کر کی کر کر کی کر کر کر کیا کی کر کر کر کیا کر کر کی کر کر کی کر کر
(۵) انفرادی ارا کین اوا کاؤٹٹ ہولڈریاذ کی اکاؤٹٹ ہولڈررونا چاہیے اوران کی رجڑیشن کی تقعیدات کی ڈی کی رگیلیشنز کے مطابق آپ اواؤہونی چاہیئی (b) کاروباری کہم بران کے نمائند کے اوا طاس میں شرکت کیلئے ہورڈ آفڈائر کیٹرزر کی فراردادی مصدقہ کا فی یا ایک پاورآف ان اور کی مصدقہ کا فی یا ایک پاورآف ان اور کی مصدقہ کا فی یا بیا کی اور کی مصدقہ کا فی اور کی مصدقہ کا فی اور کی مصدقہ کا فی اور کی مصدقہ کی تھا کی کی مسابقہ کی کہم اور کی کا اور کی کی کی مصدقہ کی کھران کے متحقہ کو اور کی کارٹ کی کھران کے مصدقہ کو کی اور کی مصدقہ کی کھران کی مصدقہ کی کھران کی مصدقہ کی کھران کی کھران کی مصدقہ کی کھران کے دور کی کھران کے کھران کی کھران کی کھران کی کھران کے کھران کے کھران کے کھران کی کھران کے کھران کی کھران کھران کی کھران کے کھران کی کھران کھران کے کھران کھران کی کھران کے کھران کے کھران کھران کی کھران کے کھران کھران کی کھران کی کھران کی کھران کی کھران کے کھران کی کھران کی کھران کی کھران کے کھران کی کھران کے کھران کی
بیرروں میں ہاں۔ ایسے صعب افتطان جو کی مجی وجہ سے اپنامنا فع مصلمہ کا دعوی نہیں کر تکے، اگر کو نگ ہے، انہیں اپنے فیمرزلوی شدہ منافع مصلمہ کے حصول امعلومات کیلئے شیمزرجسٹرارے کامشورہ و یا جا ہے۔ کمپیٹرا یکٹ 2017 کے بیشن 244 کی فیسل میں تمام روبہ طریقہ کاری محیل کے بعدا ہے تمام مهان فع مصلمہ جوا جرا کی تاریخ ہے تیمن سال یازا کہ عرصہ کیلئے فیمرادا شدہ جی فیمرزلوی ہونے کی صورت میں وفاق مکومت کے حوالے کردیے جا کمیں گے۔ چھ کی تبدیلی (اگر کوئی ہے)
ھھس یافتگان ہے درخواست کی جاتی ہے کہاں کے دجنر ڈیچۃ جس کسی بھی تید بلی ہے کہنی کے ثیبٹر رجنز ارمیسرز الف ڈی رجنز ارمیسرز الف ڈی رجنز ارمیسرز الف ڈی رجنز ارمیسرز الف ڈی رجنز ایسا کہ کے بیٹر کے بھائی ہے کہاں کے دجنر ڈیچۃ جس کسی بھی تاہد بلی ہے کہانی کے بھی کے بیٹر رجنز ارمیسرز الف ڈی رجنز ارمیسرز (پرائیویٹ کا دیسے کھی اور کھی کے بعدر کے دی دو کھی اور کھی کے بعدر کے دو کا کی دو کھی کہ کے دو کھی کے بیٹر کردو کردو کی دو کھی کے بیٹر کردو کردو کردو کی کہ کے بیٹر کردو کردو کی کہ کے بیٹر کردو کردو کردو کی دو کھی کردو کردو کردو کی دو کھی کردو کردو کردو کردو کردو کردو کردو کردو
کھینزا یک بجریہ 2017 کی دفعہ 72 کے تحت ہرموجود لساڈ کھنی ان بات کی پاہئد ہے کیکیٹن کی جانب سے تفصوص کردوہ تاریخ امیل کے مدت جو کہا یکٹ کے آغاز ہے جارسال سے زائد نہو بیٹی 31 میں 2017ء ماپ نے تمام فویکل شیئر زکو بک انٹری کے ساتھ جو در بالی کے مدت جو کہا یکٹ کے آغاز ہے جارسال سے زائد نہو بیٹی 31 میں تھیں گئے ہور کے ساتھ کے بھر کو کہا تھر کو کھیں یا ایس ڈی کی کیساتھ کر اور است انو پسٹرا کا ؤنٹ کھولیے کا مشورہ دیا جا تا ہے تا کہ وہ اپنے فویکل شیئر زکواسکر پٹ بس بھی وہ چاہیں گی طرح کی سمولیات ملیس گئی جس میں محفوظ تھر بیل اور مصل کی فروشت شامل ہیں۔ پاکستان اسٹاک ایکس چینے کے موجود وہ قول کے مطابق فویکل شیئرز کی تجارت کی اجازت نہیں ہے۔ وضوابلا کے مطابق فویکل شیئرز کی تجارت کی اجازت نہیں ہے
سالا شالیاتی گوشواروں کی بذر بیدای میل ترسل سکیو رشیز اینڈ انجیجنی کیشن آف پاکستان (ایس ای ہی ٹی) نے اپنے نوفیکیش بحالدایس آراد فیمبر (1)787 سال 2014 تاریخ 8 تقبر 2014 میں کمینیوں کوائی میل کے ذریے اپنے عمبران کوسالا ندا جاس عام کا فوٹس بشمول آؤٹ شدہ مالیاتی گوشوار میں این کی طراق ایس ایس کے دریے اپنے عمبران کوسالا ندا جاس عام کا فوٹس بشمول آؤٹ شدہ مالیاتی گوشوار میں ایس کردیں۔ موصول کیلئے اپنی میں اور ایس کی ایس کے دریو سرالاند مالیاتی گوشوار سے وسول کرنے کے بجائے ای میل ایڈریس دیٹا افتیاری ہے۔ اگر آپ اس بھولت سے فائدہ فیمل اٹھرانداز کردیں۔ سرالاندا کا دیش کی ویب سائٹ پر دستیابی
ایسای پی کے نوٹیکیٹن (ایس آراد(1)196 سال2019) تارنگذاکتو بر2019 کی قبیل میں کمپنی کے مالیاتی صابات کمپنی کے مالیاتی صابات کمپنی کے مالیاتی صابات کمپنی کے الیاتی صابات کمپنی کمپنی کے الیاتی صابات کمپنی کی الیاتی صابات کمپنی کی کے الیاتی صابات کمپنی کے الیاتی صابات کی کھنی کے الیاتی کمپنی کے الیاتی کمپنی کے الیاتی کی کھنی کی کھنی کے الیاتی کہ کو کھنی کے الیاتی کی کھنی کی کھنی کی کھنی کے الیاتی کہ کھنی کے الیاتی کی کھنی کی کھنی کے الیاتی کی کھنی کے الیاتی کی کھنی کے الیاتی کی کھنی کی کھنی کی کھنی کی کھنی کی کھنی کے الیاتی کی کھنی کی کھنی کے کہ کھنی کے کہ کو کھنی کے کہ کو کھنی کے کہ کو کھنی کی کھنی کے کہ کو کھنی کے کہ کو کھنی کی کھنی کے کہ کھنی کے کہ کو کھنی کے کہ کو کھنی کی کھنی ک
۔ کارپوریٹ اداروں آ قانونی افرادی نوبیالیں کی بی سرگرنبر16 ادر20 تاریخ فیش 2018 کی طرف میڈول کرائی جاتی ہے۔ متعلقہ تصص یافتگان (کارپوریٹ اداروں اقانو نیافراد) کومشورہ دیاجا تا ہے کہ وہتی بنی فیشل اوز نے متعلق معلومات اور ایاد گیرمعلومات جوالیں ای بی کے ذکورہ سرگرز میں درج میں کہنے کے میٹیز ایکٹ بھر سے 134 کے تصنادی تھائق کے تناظر میں اشینٹ ک
اں اشینٹ میں موری 23 اپر بل 2022 کومنعقد ہوئے والے کمپنی کے سالاندا جلاس عام بیں نصوصی امور سے تعلق لین وین کے شوی هنائق شال کئے سے جیں۔ کمپنی کے میسران کی منظوری کیلئے میں طالبہ کیا جائے گاک: آسکل نمبر(a) 5۔ منعلقہ فریقوں سے لین دین
حعلۃ کہتیں (متعلۃ فریقوں) کے ساتھ موقی طور پرکارہ پارش ہونے والے لین وین کی بورا کے ذریعے متفوری دی گئی جج کو کسند کہتیز (کو آف کا ریوریٹ کورٹ کی اور کے دریعے متفوری دی گئی جو کر کسند کہتیز (کو آف کا ریوریٹ کورٹ کو آف کا ریوریٹ کورٹ کورٹ کو آف کا ریوریٹ کورٹ کو آف کا ریوریٹ کو آف کا ریوریٹ کورٹ کو آف کا ریوریٹ کو آف کا ریوریٹ کو گئی کو آف کا ریوریٹ کو گئی کو آف کا ریوریٹ کو آف کا ریوریٹ کو آف کا ریوریٹ کو گئی کورٹ کو آف کا ریوریٹ کو گئی کورٹ کو آف کا ریوریٹ کو گئی کورٹ کو آف کا ریوریٹ کورٹ کورٹ کو آف کا ریوریٹ کو گئی کورٹ کو آف کا ریوریٹ کورٹ کورٹ کورٹ کورٹ کورٹ کورٹ کورٹ کور
م برن ما برن رنگویشن نمبر(۵) (1) 3: تمام اقسام کی مربایدکاری کااملانیه مشلکه کمینی می می املانیه رنگویشن نمبر(۵) (1) 3: تمام اقسام کی مربایدکاری کااملانیه مشلکه کمینی می می املانیه

	د مبر2022 کوئٹم ہوئے والے سال کیلیے وقافو قالیس کی بنیاد پر متعلقہ فریقوں کے ساتھ معاہدوں کی منظوری کیلیے بورڈ آف ڈائز بیشزز کوافقیار دینے کے خواہشند ہیں جو تا منظوری تو ثیق کیلیے ہیں کیا جائے گا۔ ڈائز بیشز ایسے فریقوں سے سرف اپنی ششر کہ ڈائز بیشرشپ کی صد تک قر اداد میں دکھیجی رکھتے ہیں۔	ن دین تعلق یافتگان کی جانب ہے محکور مجھا جائیگا۔ ایسے متعلقہ فریقول کے ساتھ مین دین کی توجیت اور دائز وکار کی مندرجہ بالا وضاحت کی تی ہے۔ بدیکن دین تعلق یافتگان کے رو بروآئند وسالا شاجلاس عام بھی باضابطہ
	آئم فمبر6 - اینامائیکرونانس بینک ایمونه ش ایجویش سرمایی وکلوانا	
	کمپنیز (انویسندن ان ایسوی ایٹ کمپنیز یاایسوی اروز انڈر ٹیکنگ)ریکولیٹو کے تحت کمپنیز ایک مجربیہ 2017 کی دفعہ(3)134 کی تبیل میں بیانیدوری ذیل ہے۔	
	ر يكويشن نبر(a)(1)3: تمام اقسام كى مرماييكارى كااعلاندينسلكة كمينى كاملانديد	
	A. منلك كين يا منك اقرارنامه كي بيان مين:	
a	منلك مميني كانام	ا پنان تیکروفانس میک لمینند
(ii	تعلقات كى بنياد	مُلِكُمُهِينَ
(iii	آمد نی اراخساره) فی شیئر برائے گزشتہ تمن سال آمد نی اراخساره) فی شیئر برائے گزشتہ تمن سال	0.17 2019ء منتخد سال دُمبر 2019ء
(30%)		0.10 2020 تختر سال دمبر 2020 0.10
		الله ميرورورون (0.15) (فيرآنت شده) (فيرآنت شده)
(iv	بريك پ قدر في شيئر تازوترين مالياتي گوشوارون پوخي	ر کیاپ قدر رفی شیئر تاز در بن غیرآ ذک شده مالیاتی گوشواروں برطابق 31 دسمبر، 2021 کے تحت 5.48 دیے (6.57:2020 کے دوران شیئر تاز در بن غیرآ ذک شده مالیاتی گوشواروں برطابق 31 دسمبر، 2021 کے تحت 5.48 دوران کے دوران شیئر تاز در بن غیرآ ذک شده مالیاتی گوشواروں برطابق 31 دسمبر، 2021 کے تحت 5.48 دوران کے تحت 6.57:2020
(v	ر بیت پ مدرن به را در در این میل و مردون پوت مالیاتی حیثیت بهشمول ناز در بین مالی کوشوار در ای میلیادیر مالی هیشت اور منافع اور خسار ه کا کا و نت کاابهم آشم	ر پیت پ مرن در در در در می میرون میرون برون برون برون برون برون برون برون ب
28.97		كل افائه=24,871 يلين روب
		على واجبات==22,518مين روب
		عل آمان = 1,966 المين روي
		سن المن 1,900 - 1,900 - المن روبي منافع بعداز ليكن = (59.784) منين روبي
(vi	متعلقة كميني كي منصوب كيسليط جن سرمايد كاري كي صورت بين يا متعلقه اقرار نامه جس كي تحت كارروائي كا آغاز قبين بوا، كي مندرجه ذيل مزيد معلومات بنانا	ا قابل اطلاق فيين
(4)	المعلقة من مع سوج مع من من من من من المن من المنطقة الراز من المنطقة المن المنطقة المن المنطقة المنطق	و براهان در ا
	(۱) عوجي مين اوران عنا عارق کاري (۱) عارخ کا آغاز اور کام کي تارخ کي محيل	פיטופוריטט פיטופוריטט
-	(iii) ۔ وووقت جب ایسے منصوبے کا تجارتی طور پڑگل درآ مدکیا جائے گا دروی میت قورت مند مین اس میں ساقور بھیل میں	الله الله الله الله الله الله الله الله
	(۱۷) _ متوقع وقت جب منصوب پرسرما پیکاری ہے منافع حاصل ہوگا در میں ایک بھی میزوں میں میں میں میں اور	ا تا الله الله الله الله الله الله الله
	(٧) سرماييكارشدوفند زيار وموززكي جانب سانكا ياجانے والاسرماييه سيانسر، مسلكه تم في يااس منسلك الله رئيلنگ جس مص غقداور غير نقدر قم كورسيان فرق كيا كيا جوء	इ.सं. १ वर्षा है भूग
b) عوى اعا		
()	زیادہ سے زیادہ تکالے جانے والے سرمایی رقم	جسس یافظان کی اپنامائیکرون تن مینک لمینڈ کے 147,999,812 حسس کی دیگر شلکہ کمپنیوں کو مجموع طور پر 887.999 ملین روپے کیلئے 6 روپ فی حسس فرونت کیلئے منظوری کی جاری ہے۔
(ii	مقاصد انوا کہ جوسر مایے کار مپنی اوراس کے مبران کواس طرح کی سر مایہ کار کی اور سر مایہ کار کی مدت ہے حاصل ہوں	اس طرح ہے سرمایہ اٹکا لینے کا متصداور فائکرہ کمپنی کی طرف ہے ماصل فروقت متحصیلات کومزید لیکویڈ سرمایہ کاری ش لگا تاہے تا کہ بچآئی تی کی ناد ہندگی اور لیکویڈیز بنایا جائے۔ سے جد
(iii	سرمائیکاری کیلئے استعمال ہونے والے فتڈ ز کے ذرائع اور جہاں ادھار فتڈ ز کے ذریعے سرمائیکاری کا ارادہ 7 نئے میں میں میں میں میں مقدمات میں	ا كالم اطلاق مين
	قرض کے ذریے سرمایہ کاری کا جواز مضانت کی تفصیل ، فراہم کرد وگارٹی اورایسے فنڈ ز کی حصولی کیلئے گر دی شد وا ثاشات کے قوائد کا تجوییہ کریں میں نواز میں میں میں میں میں میں ایس کے ایس کی اورایسے فنڈ ز کی حصولی کیلئے گر دی شد وا ثاشات کے قوائد کا تجوییہ	हिन्दी की है। जिस्सी है के कि
(iv	معابدے کی نمایاں خصوصیات اگر ہوں تو مشلکہ پہنی یا مشلکہ اقرار نامہ کے حمن جس مجموز وسر ماہیکاری	صعمی کی خربداری کا معاہدہ ہوتا نی ی اوراس کی مسلکہ کہنیوں کے درمیان کیا جار ہاہے جس کا تذکرہ اوش ہے مسلک مالی گوشواروں کے نوٹ نبر 12 میں کیا گیا۔ معاہدہ کی شرائلا کے مطابق ہوتا نی تو 1887.999 ملین اور ہے کی فرونست کے برابر قیت کیلئے تمام حقوق یا دعووں جو بھی نوعیت کے بول کے ساتھ اپنی تمام مسلکہ کہنیوں کو تمام صحف مطابق معاہدہ کے مطابق اور تمام ضروری ریجو لیٹری منظور ہوں کے حصول کے بعد کھل کی جائے گی۔
(v	ڈائز کیٹرز ماسپائسرز ماکٹزین تصف یافت گان اوران کے دشتہ داروں کی جا واسطہ یا بلواسطہ دلچپی ماگر ہوتو مسلکہ میٹی یامنسلکا قرار نامہ بیاز مرغور لین دین کے تحت	کمپنی کے مندرجہ ذیل ڈائر یکٹرزاے ایم بنی ایل جس ذیل کے عہدے دکھتے جیں 1۔میاں عمد اکرم شاید (چیئر جن) (سپانسرایزے صفعی یافتہ ایو بی او)
(vi	مسلکه مینی یا مسلکه اقرارنامه کے تحت اگر پہلے ہی سرماییکاری کی جا چکی ہوتو ایسی سرماییکاری کی کارکردی کا جا نز وہشمول کھمل معلومات 1 جواز برائے کسی فقصال یا تمنیخ	دى يونا يحتر انشورنس تميني آف يا كتان كموندا بناما تكروفنانس بينك كى شكد تمينى باور بينك في ماشى كا خسار ب كور يكوركيا ب اوراس كا 2019 اور 2020 يس بالترتيب 37.219 ملين اور 53.525 ملين كا منافع رباء 2021 كدوران استا يم ني ايل كا كورونا و با كم باعث خساره 59.783 ملين روب د با
(vii	ممبران کیلئے کین دین کو بچھتے کیلئے دیگر ضروری معلومات	हारी।साद्यां
(b) ایکویل	المرمائيكارى تتحظمن جن اشا فداعلاني	
	زیاده سے زیاد و بزغ جس پرسکور ثیز حاصل کی جائیں	كىنى كى طرف ئے كوئى سيكور شرخوں فريدى جارى ہے چا تھا ہے اپنا بل ميں يوآئى كى 5. 34 فيصدكى شيئر بولڈ تك 999 . 887 ملين كى قيت فروفت كى جارى ہے۔
(ii	ا اگرخر بداری کی قیت محدود میکور شیز کی صورت میں مارکیٹ ویلیوے زائد ہے اور فیر فیرست میکور شیز کی صورت میں مناسب قیت ہے تو اس کا جواز	کوئی خربداری عمل میں نہیں لاجاری ہے، مشکد کمپنیوں کو 6رویے فی حصص کی فروختی قیت برصص فروخت سے جارہے ہیں جومنصفان و بلیو کی بنیاد پر قابل تعظو وشنید ہیں
(iii	زياده سے زياده سيكور شيز كي حاصل كرده تعداد	کمپنی کی طرف ہے کوئی سیکور شیز تعین خریدی کشیں۔اے ایم بی ایل میں بوا تی ہی ہے 34.5 فیصد ہولڈ تک شیئر زکوشلک کمپنیوں کوفر وہت کیا جار ہا ہے۔
(iv	مجموز هرباييكاري سے يبيلے اور بعد از سيكور شيزكي تعداداورشرح فيصد	سرماية كلوائے كے بعداے ايم بي ايل ميں ايآئى ك شيئر ،ولذ كك كا توازن 12 فيصد ہے۔
	موجود دادرگزشته بار دیمنتوں کے دزن میں اوسط مارکیٹ قیت جہاں درج سیکورٹیز میں سرماییکاری کی پٹیش کش کی ہو	موجودهاركيث ويليو25روي في شيئر بارومييول كروزن عن اوسط ماركيث قيت 22.78روي في تصعى ب
	غیر فیرست سیکور ٹیز ش مرمایدکاری کیلیے معنی شابط (1)ریکولیشن 5 کی شرائط میں مقرر کرد و متاسب قیت	لين دين كي فير ويلي 887.999 ين روي ہے۔
) B(5)(III) کے شیکٹن (B(5)(B) کے تحت در کارمعلومات	
- 6	ا با کخترین	ا من بار

والمراطلاق فيس فالمراطلان فير قابل اطلاق فيل زیلی کمپنی کانام زیلی کمپنی میں سرمامید کاری کی بک ویلیو کی لاگت زیلی کمپنی کے قصص کی قدر کی بنیاد پرزیلی کمپنی کی مجموعی مارکیت ویلیو

الله المراق الم